PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

      17.04.2023                                                                                       № 13
О внесении изменений в приказ финансового управления от 03.10.2018 № 58 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета округа и порядка их применения»
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
приказываю:

1. Внести в приказ финансового управления от 03.10.2018 № 58 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета округа и порядка их применения» следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении № 1 к приказу:

после строки:

	15 1 F2 54240
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

дополнить строкой:

	15 1 F2 5424D
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

1.2. В приложении № 2 к приказу абзац:

«В случае предоставления из областного бюджета межбюджетных трансфертов на реализацию Региональных проектов в размере сверх установленного объема Соглашением с отражением  1 – 4 разрядов кода направления расходов, соответствующих 1 – 4 разрядам кода направления расходов федерального бюджета,  а 5 разряда кода направления расходов со значением D или Z, финансовое управление администрации округа вправе установить при необходимости детализацию пятого разряда кодов направления расходов.»

изложить в редакции:

«Расходы бюджета округа на реализацию Региональных проектов за счет предоставленных из областного бюджета межбюджетных трансфертов или собственных средств бюджета округа в размере сверх установленного объема Соглашением отражаются по кодам направлений расходов: 1 - 4 разряды кода направления расходов соответствуют 1 - 4 разрядам кода направления расходов федерального бюджета, 5 разряд кода направления расходов соответствует значению "D" или "Z" (при условии его нулевого значения на федеральном уровне). При этом финансовое управление администрации округа для медбюджетных трансфертов из областного бюджета вправе установить при необходимости детализацию пятого разряда кодов направления расходов.»;

1.3.  Приложение № 2 к Порядку применения  целевых статей  расходов бюджета округа после абзацев:
«52430 Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения, на софинансирование которых предоставляются субсидии из областного бюджета с установленным уровнем софинансирования в случае предоставления субсидий из федерального бюджета;»
дополнить абзацами:

5424D Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств бюджета округа сверх объема, предусмотренного соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального бюджета;».

2. Бюджетному отделу организовать доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета округа.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

	       Начальник управления

	  О.А.Балнова